
ISTITUTO COMPRENSIVO   “GIUSEPPE TALIERCIO”
Via Commercio, 1 MARINA DI CARRARA (MS)

tel. 0585/788353 fax 0585/788372
C.F.91019490456 – codice univoco: UF61Y1

msic815001@pec.istruzione.it
msic815001@istruzione.it

www.comprensivotaliercio.edu.it

OGGETTO: Determina di non adozione del Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante Decreto di riparto
delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4
–Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli
asili  nido  alle  Università  –  Investimento  3.2  “Scuola  4.0:  scuole  innovative,  cablaggio,  nuovi
ambienti  di  apprendimento  e  laboratori”  del  Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza,  finanziato
dall’Unione  europea  –  Next  Generation  EU,  con  il  quale  è  stato  assegnato  a  questo  Istituto
l’importo di € 137.855,16 per la realizzazione degli Interventi; 

CONSIDERATO che le Istituzioni scolastiche sono tenute, in qualità di stazioni appaltanti,  agli
adempimenti di cui all’art. 21 del D. Lgs. 50/2016;

VISTO Il Decreto Interministeriale n. 14 del 16 gennaio 2018;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art 21 comma 6 del D. Lgs. 50/2016 che il programma biennale
di forniture  e  servizi  e  i  relativi aggiornamenti annuali contengono gli acquisti di beni e di servizi
di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro;

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50;

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1,
comma 78, della legge n.107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del D.I. 129/2018;

VISTA  la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  17  del  13  febbraio  2023 di  approvazione  del
Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2023;

TENUTO CONTO dell’incarico di project manager  della Dirigente Scolastica  prot.  n. 3321 del
18/05/2023; 

CONSIDERATO  che  la  programmazione  degli  acquisti  previsti  per  il  progetto  PNRR  “Next
Generation Classrooms –  M4C1I3.2-2022-961-P-15494  dal titolo “Costruiamo insieme il nostro
T@li.Verso”non supera il valore dell’importo unitario uguale o superiore a 40.000,00 €;

CONSIDERATO che non ci sono altre risorse derivanti da finanziamenti specifici e/o da contributi
da  privati  che  prevedano  l’acquisto  di  beni  e  servizi  di  importo  unitario  pari  o  superiore  a  €
40.000,00;

DETERMINA

di non provvedere alla redazione del programma degli acquisti di forniture e servizi per il biennio
2023/2024;

di pubblicare la presente determinazione all’albo d’Istituto ed in Amministrazione trasparente.

La Dirigente Scolastica
Prof.ssa Maria Concetta Consoli

1

MARIA CONCETTA
CONSOLI
30.06.2023 15:39:20 UTC



2


